[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«21»марта 2018 г.
№ 80
г. Томск

О внесении изменений в постановление Администрации Томского района от 06.11.2015 № 338
В целях приведения муниципальной программы «Эффективное управление муниципальными ресурсами Томского района на 2016-2020 годы» в соответствие с действующим законодательством, на основании решения Думы Томского района от 14.12.2017 № 192 «Об утверждении бюджета Томского района на 2018 год и плановый период 2019, 2020 годов» (в редакции решения Думы Томского района от 22.02.2018 № 197),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Томского района от 06.11.2015 № 338 «Об утверждении муниципальной программы «Эффективное управление муниципальными ресурсами Томского района на 2016-2020 годы» (далее – постановление), где в приложении к постановлению:
1.1. В разделе 1 муниципальной программы "Характеристика текущего состояния сферы реализации муниципальной программы": абзац десятый изложить в следующей редакции: «2. Управление земельными ресурсами Томского района. По данному направлению планируется выполнение следующих задач:
- инвентаризация и учет земельных участков;

- выполнение кадастровых работ».
1.2. В Разделе 3 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета Томского района по главным распорядителям средств» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.3. Паспорт подпрограммы 2 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
1.4. В разделе 1 подпрограммы 2 «Характеристика сферы реализации подпрограммы 2, описание основных проблем в указанной сфере и прогноз ее развития»:
1.4.1. абзац пятнадцатый изложить в новой редакции: «2. Выполнение кадастровых работ. За период 2016-2017 гг. реализации подпрограммы количество кадастровых работ составит 8 единиц. За период с 2018 года число объектов недвижимости, в отношении которых будут проведены кадастровые работы составит 2309 единиц.».
1.5. Раздел 2 подпрограммы 2 «2. Перечень показателей цели и задач подпрограммы 2 и сведения о порядке сбора информации по показателям и методике их расчета» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
1.6. Раздел 3 подпрограммы 2 «Перечень ведомственных целевых программ, основных мероприятий и ресурсное обеспечение реализации подпрограммы 2» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению.
2. Управлению Делами Администрации Томского района (Ефимова О.Е.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Томского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в газете «Томское предместье» и в справочно-правовой системе КонсультантПлюс.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Томского района - начальника Управления по экономической политике и муниципальным ресурсам Быстрицкую О.Н.

Глава Томского района                                                                                                    В.Е. Лукьянов
Е.П. Ивашкова

40-86-38
                                                                                                  Приложение 1 к постановлению

                                                                                                  Администрации Томского района

                                                                                                   От 21.03.2018  №80
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за

счет средств бюджета Томского района по главным распорядителям средств

	N

пп
	Наименование задачи, мероприятия муниципальной программы
	Срок исполнения
	Объем финансирования за счет средств бюджета Томского района (тыс. рублей)
	Участники – главные распорядители средств бюджета Томского района (ГРБС)

	Администрация Томского района

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Подпрограмма 1 «Управление муниципальным имуществом Томского района»

	1.1
	Задача 1 подпрограммы 1. Обеспечение полноты учета, сохранности и мониторинга использования муниципального имущества

	Основное мероприятие 1. Обеспечение полноты учета, сохранности и мониторинга использования муниципального имущества, в том числе:
	всего
	412,0
	412,0

	2016
	126,0
	126,0

	2017
	84,0
	84,0

	2018
	70,0
	70,0

	2019
	66,0
	66,0

	2020
	66,0
	66,0

	1.1.1
	Выездные проверки использования и сохранности муниципального имущества
	всего
	0
	0

	2016
	0
	0

	2017
	0
	0

	2018
	0
	0

	2019
	0
	0

	2020
	0
	0

	1.1.2
	Изготовление технической документации на проинвентаризированные объекты
	всего
	0,0
	0,0

	2016
	0,0
	0,0

	2017
	0,0
	0,0

	2018
	0,0
	0,0

	2019
	0,0
	0,0

	2020
	0,0
	0,0

	1.1.3
	Регистрация права собственности на проинвентаризированные объекты
	всего
	0
	0

	2016
	0
	0

	2017
	0
	0

	2018
	0
	0

	2019
	0
	0

	2020
	0
	0

	1.1.4
	Расходы на уплату взносов на капитальный ремонт нежилых помещений, находящихся в муниципальной собственности, с учетом пени
	всего
	412,0
	412,0

	2016
	126,0
	126,0

	2017
	84,0
	84,0

	2018
	70,0
	70,0

	2019
	66,0
	66,0

	2020
	66,0
	66,0

	1.2
	Задача 2 подпрограммы 1. Организация эффективного распоряжения муниципальным имуществом

	Основное мероприятие 1. Организация эффективного распоряжения муниципальным имуществом, в том числе:
	всего
	411,85
	411,85

	2016
	55,85
	55,85

	2017
	111,0
	111,0

	2018
	75,0
	75,0

	2019
	81,0
	81,0

	2020
	89,0
	89,0

	1.2.1
	Оценка рыночной стоимости годового размера арендной платы объектов недвижимости, находящихся в собственности муниципального образования «Томский район»
	всего
	326,0
	326,0

	2016
	45,0
	45,0

	2017
	60,0
	60,0

	2018
	66,0
	66,0

	2019
	75,0
	75,0

	2020
	80,0
	80,0

	1.2.2
	Оценка рыночной стоимости объектов, подлежащих приватизации
	всего
	85,85
	85,85

	2016
	10,85
	10,85

	2017
	51,0
	51,0

	2018
	9,0
	9,0

	2019
	6,0
	6,0

	2020
	9,0
	9,0

	Итого по подпрограмме 1
	всего
	823,85
	823,85

	2016
	181,85
	181,85

	2017
	195,0
	195,0

	2018
	145,0
	145,0

	2019
	147,0
	147,0

	2020
	155,0
	155,0

	2
	Подпрограмма 2 «Управление земельными ресурсами Томского района»

	2.1
	Задача 1 Подпрограммы 2. Инвентаризация и учет земельных участков

	Основное мероприятие 1. Инвентаризация и учет земельных участков, в том числе:
	всего
	1818,0
	1818,0

	2016
	766,0
	766,0

	2017
	263,0
	263,0

	2018
	263,0
	263,0

	2019
	263,0
	263,0

	2020
	263,0
	263,0

	2.1.1
	Выполнение работ по модернизации автоматизированной геоинформационной системы учета земельных участков (АГИС) на территории Томского района
	всего
	250,0
	250,0

	2016
	250,0
	250,0

	2017
	0
	0

	2018
	0
	0

	2019
	0
	0

	2020
	0
	0

	2.1.2
	Оказание услуг по обслуживанию автоматизированной геоинформационной системы учета земельных участков (АГИС) на территории Томского района
	всего
	253,0
	253,0

	2016
	253,0
	253,0

	2017
	0
	0

	2018
	0
	0

	2019
	0
	0

	2020
	0
	0

	2.1.3
	Оказание услуг по организации хранения, комплектования, использования и учета архивных документов, подготовки ответов на запросы по материалам, хранящимся в архиве Комитета по земельным ресурсам Управления по экономической политике и муниципальным ресурсам
	всего
	1315,0
	1315,0

	2016
	263,0
	263,0

	2017
	263,0
	263,0

	2018
	263,0
	263,0

	2019
	263,0
	263,0

	2020
	263,0
	263,0

	2.2
	Задача 2 Подпрограммы 2. Выполнение кадастровых работ.

	Основное мероприятие: 1. Выполнение кадастровых работ, в том числе:
	всего
	5124,0
	5124,0

	2016
	1235,0
	1235,0

	2017
	1178,0
	1178,0

	2018
	949,0
	949,0

	2019
	870,0
	870,0

	2020
	892,0
	892,0

	2.2.1
	Выполнение кадастровых работ
	всего
	5124,0
	5124,0

	2016
	1235,0
	1235,0

	2017
	1178,0
	1178,0

	2018
	949,0
	949,0

	2019
	870,0
	870,0

	2020
	892,0
	892,0

	Итого по Подпрограмме 2
	всего
	6942
	6942

	2016
	2001,0
	2001,0

	2017
	1441,0
	1441,0

	2018
	1212,0
	1212,0

	2019
	1133,0
	1133,0

	2020
	1155,0
	1155,0

	Итого по муниципальной программе
	всего
	7765,85
	7765,85

	2016
	2182,85
	2182,85

	2017
	1636,0
	1636,0

	2018
	1357,0
	1357,0

	2019
	1280,0
	1280,0

	2020
	1310,0
	1310,0

Приложение 2 к постановлению

Администрации Томского района

От21.03.2018  №80
ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ 2 МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Наименование подпрограммы
	Управление земельными ресурсами Томского района

	Соисполнитель муниципальной программы (ответственный за подпрограмму)
	Управление по экономической политике и муниципальным ресурсам Администрации Томского района

	Участники подпрограммы
	Управление по экономической политике и муниципальным ресурсам Администрации Томского района

	Цель подпрограммы
	Повышение эффективности управления и распоряжения земельными ресурсами

	Показатели цели подпрограммы и их значения (с детализацией по годам реализации)
	Показатели цели
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Площадь вовлеченных в хозяйственный оборот земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Томский район», га
	19234
	Не менее 20000
	Не менее 2000
	0
	0
	0

	Неналоговые доходы в бюджет Томского района, поступившие от использования земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Томский район» и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, тыс. руб.
	0
	0
	0
	36944,4
	32770,2
	30439,3

	Задачи подпрограммы
	Задача 1. Инвентаризация и учет земельных участков.

Задача 2. Выполнение кадастровых работ.

	Показатели задач подпрограммы и их значения (с детализацией по годам реализации)
	Показатели задач
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Задача 1. Инвентаризация и учет земельных участков

	Количество архивных дел, ед.
	1500
	1100
	2050
	0
	0
	0

	Количество дел, переданных на хранение, ед.
	0
	0
	0
	1050
	1050
	1050

	Задача 2. Выполнение кадастровых работ.

	Количество кадастровых работ, ед.
	3
	4
	4
	0
	0
	0

	Количество объектов недвижимости, в отношении которых проведены кадастровые работы, ед.
	0
	0
	0
	808
	741
	760

	Ведомственные целевые программы, входящие в состав подпрограммы (далее – ВЦП)
	нет

	Сроки реализации подпрограммы
	2016 – 2020 годы

	Объем и источники финансирования подпрограммы (с детализацией по годам реализации, тыс. руб.)
	Источники
	Всего
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Федеральный бюджет (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет Томского района
	6942
	2001
	1441
	1212
	1133
	1155

	Бюджеты сельских поселений (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего по источникам
	6942
	2001
	1441
	1212
	1133
	1155

Приложение 3 к постановлению

Администрации Томского района

От 21.03.2018 №80
2. ПЕРЕЧЕНЬ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ЦЕЛИ И ЗАДАЧ ПОДПРОГРАММЫ 2 И

СВЕДЕНИЯ О ПОРЯДКЕ СБОРА ИНФОРМАЦИИ ПО ПОКАЗАТЕЛЯМ И

МЕТОДИКЕ ИХ РАСЧЕТА
	N пп
	Наименование показателя
	Едини-ца изме-рения
	Периодич-ность сбора данных
	Временные характе-ристики показателя
	Алгоритм формирования (формула) расчета показателя
	Метод сбора информации
	Ответственный за сбор данных по показателю

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Показатели цели подпрограммы 2. Повышение эффективности управления и распоряжения земельными ресурсами

	1
	Площадь вовлеченных в хозяйственный оборот земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования "Томский район"
	га
	ежегодно
	за отчетный период: 2016, 2017гг
	подсчет
	периодическая отчетность
	Комитет по земельным ресурсам Управления по экономической политике и муниципальным ресурсам Администрации Томского района

	2
	Неналоговые доходы в бюджет Томского района, поступившие от использования земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Томский район» и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, тыс. руб.
	тыс. руб.
	ежегодно
	за отчетный период

с 2018 г.
	подсчет
	периодическая отчетность

	Показатели задачи 1 подпрограммы 2. Инвентаризация и учет земельных участков

	3
	Количество архивных дел
	ед.
	ежегодно
	за отчетный период:

2016, 2017гг
	подсчет
	периодическая отчетность
	Комитет по земельным ресурсам Управления по экономической политике и муниципальным ресурсам Администрации Томского района

	4
	Количество дел, переданных на хранение
	ед.
	ежегодно
	за отчетный период:

с 2018г
	подсчет
	периодическая отчетность

	Показатели задачи 2 подпрограммы 2. Выполнение кадастровых работ.

	5
	Количество кадастровых работ
	ед.
	ежегодно
	за отчетный период:

2016, 2017гг
	подсчет
	периодическая отчетность
	Комитет по земельным ресурсам Управления по экономической политике и муниципальным ресурсам Администрации Томского района

	6
	Количество объектов недвижимости, в отношении которых проведены кадастровые работы
	ед.
	ежегодно
	за отчетный период:

с 2018г
	подсчет
	периодическая отчетность

Приложение 4 к постановлению

Администрации Томского района

От21.03.2018 80
3. ПЕРЕЧЕНЬ ВЕДОМСТВЕННЫХ ЦЕЛЕВЫХ ПРОГРАММ, ОСНОВНЫХ

МЕРОПРИЯТИЙ И РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ

ПОДПРОГРАММЫ 2
	N

пп
	Наименование подпрограммы, задачи подпрограммы, ВЦП (основного мероприятия) муниципальной программы
	Срок реализации
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	В том числе за счет средств
	Участник/участник мероприятия
	Показатели конечного результата ВЦП (основного мероприятия), показатели непосредственного результата мероприятий, входящих в состав основного мероприятия, по годам реализации

	федерального бюджета (по согласованию)
	областного бюджета (по согласованию)
	бюджета Томского района
	бюджетов сельских поселений (по согласованию)
	внебюджетных источников (по согласованию)

	наименование и единица измерения
	значения по годам реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Подпрограмма 2 «Управление земельными ресурсами Томского района»

	Задача 1 подпрограммы 2. Инвентаризация и учет земельных участков

	1
	Основное мероприятие 1. Инвентаризация и учет земельных участков, в том числе:
	всего
	1818,0

	1818,0

	Комитет по земельным ресурсам Управления по экономической политике и муниципальным ресурсам Администрации Томского района
	Количество архивных дел, ед.
	6300

	2016
	766,0

	766,0

	1100

	2017
	263,0

	263,0

	2050

	2018
	263,0

	263,0

	Комитет по земельным ресурсам Управления по экономической политике и муниципальным ресурсам Администрации Томского района
	Количество дел, переданных на хранение, ед.
	1050

	2019
	263,0

	263,0

	1050

	2020
	263,0

	263,0

	1050

	1.1
	Выполнение работ по модернизации автоматизированной геоинформационной системы учета земельных участков (АГИС) на территории Томского района
	всего
	250,0

	250,0

	Комитет по земельным ресурсам Управления по экономической политике и муниципальным ресурсам Администрации Томского района
	Количество обновлений программного комплекса, ед.
	40

	2016
	250,0

	250,0

	40

	2017
	0

	0

	0

	2018
	0

	0

	0

	2019
	0

	0

	0

	2020
	0

	0

	0

	1.2
	Оказание услуг по обслуживанию автоматизированной геоинформационной системы учета земельных участков (АГИС) на территории Томского района
	всего
	253,0

	253,0

	Комитет по земельным ресурсам Управления по экономической политике и муниципальным ресурсам Администрации Томского района
	Количество обновлений программного комплекса, ед.
	40

	2016
	253,0

	253,0

	40

	2017
	0

	0

	0

	2018
	0

	0

	0

	2019
	0

	0

	0

	2020
	0

	0

	0

	1.3
	Оказание услуг по организации хранения, комплектования, использования и учета архивных документов, подготовки ответов на запросы по материалам, хранящимся в архиве Комитета по земельным ресурсам Управления по экономической политике и муниципальным ресурсам
	всего
	1315,0

	1315,0

	Комитет по земельным ресурсам Управления по экономической политике и муниципальным ресурсам Администрации Томского района
	Количество архивных дел, ед.
	6300

	2016
	263,0

	263,0

	1100

	2017
	263,0

	263,0

	2050

	2018
	263,0

	263,0

	Комитет по земельным ресурсам Управления по экономической политике и муниципальным ресурсам Администрации Томского района
	Количество дел, переданных на хранение, ед.
	1050

	2019
	263,0

	263,0

	1050

	2020
	263,0

	263,0

	1050

	Задача 2 подпрограммы 2. Выполнение кадастровых работ.

	2
	Основное мероприятие 1. Выполнение кадастровых работ, в том числе:
	Всего
2016-2017
	2413,0

	2413,0

	Комитет по земельным ресурсам Управления по экономической политике и муниципальным ресурсам Администрации Томского района
	Количество кадастровых работ, ед.
	8

	2016
	1235,0

	1235,0

	4

	2017
	1178,0

	1178,0

	4

	Всего с 2018
	2711

	2711

	Количество объектов недвижимости, в отношении которых проведены кадастровые работы, ед.
	 2309

	2018
	949,0

	949,0

	808

	2019
	870,0

	870,0

	741

	2020
	892,0

	892,0

	760

	2.1.
	Выполнение кадастровых работ
	Всего

2016-2017
	2413,0

	2413,0

	Комитет по земельным ресурсам Управления по экономической политике и муниципальным ресурсам Администрации Томского района
	Количество кадастровых работ, ед.
	8

	2016

	1235,0

	1235,0

	4

	2017
	1178,0

	1178,0

	4

	Всего с 2018
	2711

	2711

	Количество объектов недвижимости, в отношении которых проведены кадастровые работы, ед.
	 2309

	2018
	949,0

	949,0

	808

	2019
	870,0

	870,0

	741

	2020
	892,0

	892,0

	760

	Итого по подпрограмме 2
	всего
	6942,0

	6942,0

	x
	x
	x

	2016
	2001,0

	2001,0

	x
	x
	x

	2017
	1441,0

	1441,0

	x
	x
	x

	2018
	1212,0

	1212,0

	x
	x
	x

	2019
	1133,0

	1133,0

	x
	x
	x

	2020
	1155,0

	1155,0

	x
	x
	x